2020年 10月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ ・ シ ー ・ エ ヌ

代表者名 代表取締役社長執行役員 田 鎖  郁 夫

（コード番号：7057 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役執行役員管理部門長 藤   幸 平

                              （TEL 03-6872-5638）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年８月 13日に公表いたしました 2021年３月期第２四半期連結業績予想及び通期

連結業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１. 連結業績予想の修正について

2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,099

百万円

69

百万円

69

百万円

40

円 銭

12.58

今回修正予想（Ｂ）  3,214  131    150 105  32.75

増減額（Ｂ− Ａ）  114  61   81    64

増減率（％）  3.7  87.7   118.3   160.4

（参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）  3,306   129  144  97  30.42

【参考】2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,620

百万円

180

百万円

191

百万円

125

円 銭

39.05

今回修正予想（Ｂ）  6,734  242    272 190  59.23

増減額（Ｂ− Ａ）  114  61   81    64

増減率（％）  1.7  33.9   42.8   51.7

（参考）前期実績

（2020 年３月期）  6,610   229  258  181  56.62

２. 修正の理由

（１）第２四半期累計期間

当第２四半期累計期間の連結業績は、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る四半期純利益が、2020 年８月 13 日に公表いたしました前回予想を大きく上回る見込みと

なりました。

当第２四半期累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症による経済活動の停滞

により、業績への影響が強く懸念される状況を予測しておりましたが、構造計算出荷数は４

月から５月にかけて新型コロナウイルス感染症の影響により落ち込んだものの６月以降は順

調に回復したこと、SE構法出荷数は前年同期比６％の減少を見込んでいたものの同３％の減

少にとどまったことが前回予想を上回る主な要因です。

利益面につきましては、営業利益は売上高が前回予想を上回ったことに伴う売上総利益の

上振れに加えて販管費が減少したこと、経常利益は持分法適用関連会社の業績が想定を上回

ったことにより、それぞれ前回予想を上回る見込みです。

（２）通期

通期の連結業績予想につきましては、2021年３月期下期の連結業績予想数値について現在

精査中であるため、下期の連結業績予想数値は前回発表予想数値を据置き、当第２四半期累

計期間までの修正を反映した通期連結業績予想として修正いたします。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、配当予想と合わせて、修正が必要となった時

点で速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、監査法人による会計監査前の数値であるため、2020年11月12日（木）発表予定の決算短

信と異なる結果となる可能性があります。